Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»
Партизанского городского округа

П Р И К А З
№67 -а										28.09.2021г.

О проведении  школьного  этапа всероссийской  предметной
олимпиады школьников для учащихся 4 – 11 классов

В соответствии с Порядком проведения  Всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с  приказом министерства образовании Приморского края  от 13 сентября 2021 года № 1227-а «О проведении школьного и  муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2021/2022 учебном году»,  планами управления образования администрации Партизанского городского округа и МКУ ПГО «Центр развития образования», приказа управления образования администрации Партизанского городского округа Приморского края № 441-а 27.09.2021 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  школьный  этап  Олимпиады для учащихся 4-11 классов среди учащихся в следующие сроки:
	Дата проведения
	Предмет, класс

	01 октября 2021 года
	Физика (на технологической  платформе        «Сириус.Курсы»)

	04 октября 2021 года
	Право  (9 – 11)

	05 октября 2021 года

	Окружающий мир (4)
Обществознание (7 -11)

	06 октября 2021 года
	Русский язык (4 -11)

	07 октября 2021 года

	Литературное чтение (4)
Литература (7 – 11)

	     08 октября  2021 года
	Биология(на технологической  платформе        «Сириус.Курсы»)

	11 октября 2021 года
	                       Английский язык (7-11)

	12 октября 2021 года

	История (7 – 11)
 География (7 – 11)

	13 октября 2021 года
	Астрономия (на технологической  платформе        «Сириус.Курсы»)

	14 октября 2021 года
	ОБЖ (8 – 11)

	15 октября 2021 года
	Химия (на технологической  платформе        «Сириус.Курсы»)

	19 октября 2021 года

	Физическая культура (8 – 11)

	20 октября 2021 года
	Технология     (8 – 11)

	22 октября 2021 года
	Математика (на технологической  платформе        «Сириус.Курсы»)

	29 октября 2021 года
	Информатика и ИКТ (на технологической  платформе        «Сириус.Курсы»)

2. Сформировать и утвердить для проведения школьного этапа олимпиады состав оргкомитета и предметно – методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету, исключив предметы,  олимпиада  по которым проводится  на технологической  платформе «Сириус.Курсы». Оргкомитету школьного этапа олимпиады утвердить требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады. Разработать процедуру регистрации участников олимпиады, показа олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады в соответствии с утверждённой организационно – технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
  2.1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) в тестирующей системе  uts.sirius.online на технологической платформе «Сириус.Курсы»  с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций.
    2.2. Обеспечить выдачу и учёт кодов регистрации  участников олимпиады на технологической платформе «Сириус.Курсы» всем учащимся 4 - 11 классов, в соответствии со списками, размещёнными  в  личных кабинетах учреждений   ФИС ОКО.
    2.3. Обеспечить информирование всех учащихся  4-11 классов и их родителей (законных представителей) о местах, графике  и времени  проведения школьной олимпиады, независимо от формы её проведения, разместив
   3. Школьный этап Олимпиады провести в соответствии с требованиями к проведению указанного этапа Олимпиады и по олимпиадным заданиям, разработанным  муниципальными  предметно - методическими комиссиями, основанным  на содержании образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности.

1. Создать  организационный комитет для проведения школьного этапа олимпиады в следующем составе:

1. Копаева Раиса Ивановна
1. Олейник Тамара Борисовна
1. Никитова Людмила Васильевна
1. Дугина Людмила Николаевна
1. Шарапова Ирина Михайловна
1. Войтюк Алла Михайловна
1. Драчёв Александр Владимирович

1. Учителям-предметникам сформировать для участия в олимпиадах от каждого класса команду и подать заявку на участие в школьном этапе олимпиады  Драчёву А.В.

1. Сформировать предметные комиссии для проведения и проверки работ участников школьного этапа олимпиады:

4.1Русский язык, литература:

Олейник Тамара Борисовна-председатель;
Ким Ирина Анатольевна(член жюри);
Чепурина Татьяна Равильевна(член жюри);
Ананьева Вероника Валерьевна(член жюри);
Войтюк Алла Михайловна(организатор);

4.2 Математика:

Селедцова Дина Борисовна(организатор);
Губко Лариса Владимировна(организатор);

4.3 История, обществознание, право, экономика:

Войтюк Алла Михайловна-председатель;
Морозова Нэлли Викторовна(член жюри);
Гришуков Григорий Григорьевич(член жюри);
Шарапова Елена Васильевна(организатор);
Губко Лариса Владимировна(организатор);

4.4 Науки естественного цикла - экология, биология, химия, физика, география, астрономия, окружающий мир:

Гертанова Нина Витальевна – председатель;
Селедцова Дина Борисовна(член жюри);
Лукутина Александра Алексеевна(член жюри);
Свитечева Инна Валерьевна(организатор);
Самолова Людмила Михайловна(организатор);
Кимасова Татьяна Анатольевна(организатор);

4.5 Английский язык:

Шарапова Ирина Михайловна – председатель;
Гертанова Нина Витальевна(организатор);
Селедцова Дина Борисовна(организатор);

4.6 Информатика:

Драчёв Александр Владимирович – организатор;

4.7 Технология:

Лысенко Елена Викторовна-председатель;
Гришуков Григорий Григорьевич(член жюри);
Губко Лариса Владимировна(организатор);

4.8 Физическая культура, ОБЖ:

Лысенко Елена Викторовна-председатель;
Сапсай Виталий Павлович(член жюри);
Сладченко Елена Игоревна(член жюри);
Никитова Людмила Васильевна(организатор).

1. Школьным предметным комиссиям разработать требования к проведению школьного этапа олимпиады с учётом методических рекомендаций.

1. Организационному комитету школьного этапа олимпиады утвердить требования к проведению указанного этапа  олимпиады, разработанные предметными комиссиями с учётом методических рекомендаций.

1. Председателям предметных комиссий по окончании олимпиад и проверки работ оформить итоги олимпиады в соответствии с требованиями, утвержденными организационным комитетом и сдать результаты (протоколы и работы учащихся) руководителю соответствующего методического объединения через два дня после проведения олимпиады.

1. Признать победителями школьного этапа Олимпиады участников, набравших  наибольшее количество  баллов, при условии, что количество набранных ими баллов превышает  половину максимально возможных. В случае, когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады определяются только призёры.

1. Руководителям методических объединений сформировать команды-участницы муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников из числа победителей школьного этапа олимпиады, победителей и призёров прошлого года и сдать заявку в учебную часть школы (Драчёву А.В.) не позднее 01.11.2021

Директор МБОУ «СОШ № 2»                                                      Н.В.Морозова

	   С приказом ознакомлены: